

ذره بین

دادستان عمومی و انقلاب اردبیل: حکم تا عا د لانه است

۶ماه حبس برای مدیر و مربی کودک آزار



گروه حوادث | متهمان پرونده کودک آزاری در مهدکودک ۶ ماه حبس محکوم شدند. حکمی که از نظر دادستان عمومی و انقلاب پرونده ناعادلانه است. ۱۵ تیرماه سال جاری وقتی فیلم کودک آزاری از سوی خدمه یک مهدکودک در اردبیل که هنگام غذادان به پسرچه‌های وی را به شدت کتک می‌زد در شبکه‌های اجتماعی انتشار یافت، جنجال به پا شد تا این که مسئول مهدکودک و خدمه زن تحت تعقیب قضایی قرار گرفتند.

مربی و مدیر مهد دستگیر شدند. هفته گذشته دادگاه رسیدگی به اتهامات متهمان پرونده کودک آزاری در دادگاه جزایی استان اردبیل بر گزار شد. متهمان این پرونده اعم از مدیر یک مهدکودک که در مدرسه باوشستم قرار داد و مدیر مهدکودک، هر کدام به زندان و ممنوعیت از هر گونه فعالیت آموزشی در مهدکودکها محکوم شدند. اما دادستان عبتایی از بیان جزئیات بیشتر در زمینه میزان حبس متهمان این پرونده خودداری کرد. جزئیات محکومیت مدیر و مربی کودک آزار مهدکودک اردبیل در هاله‌ای از ابهام بود تا این که دادستان عمومی و انقلاب اردبیل گفت: مجرمان مهدکودک سناش بر اساس حکم صادر شده به ۶ ماه حبس محکوم شدند. ما به این حکم اعتراض کردیم چراکه معتقدیم این حکم ارفاق در حق مجرمان این پرونده بوده و باید حکمی سنگین تر برای مجرمان مهدکودک سناش صادر می شد.

این درحالی بود که در جریان تحقیقات، پزشکی قانونی اعلام کرد کودک حادثه دیده با خطر مرگ روبه رو بوده. اما موضوع به همین جا ختم نشد. مدیر مهد هم در جریان این کودک آزاری بود ولی هرگز به وظیفه نظارتی و مدیریتی خود عمل نکرد. او گزارش مبنی بر آزار کودکوان ارایه ن داده است.

عبتایی ادامه داد: رای صادر شده در مقابل جرمی که انجام شده هیچ تناسبی ندارد و نوعی ارفاق محسوب می شود ۶ ماه حبس برای محکومیت صادر شده به هیچ وجه عادلانه به نظر نمی رسد.

از طرف دیگر نیز ناراحت هستیم چراکه قسمتی از حبس بریده شده به محکومان معلق است و در کنار آن در این پرونده محکومان به دوسال ممنوعیت فعالیت در مهد محکوم شدند.

دادستان عمومی و انقلاب اردبیل گفت: بررسی های قضایی نشان داد که فرد انتشاردهنده این فیلم هیچ سونیت و قصد خاصی را نداشته است، به همین خاطر این پرونده با صدور حکم یادشده برای همیشه بسته شد.

ناصر عبتایی در ادامه افزود: بخشی از پرونده تشکیل شده درخصوص مهدکودک سناش ر اناشی از بی تدبیری نهادهای نظارتی می دانم. ادارات کل و برخی از موسسات به برنامه قانونی خود عمل نکردند و به جای انجام وظیفه خطیر خود به برخی فرافکنی ها دست زدند.

عبتایی گفت: به جای گزارش اولیه به دادستان در این ماجرا سعی شد نهادهای دیگر در جریان مسئله قرار گیرند و حتی برخی نهادها و اتحادیه‌های مسئول سعی کردند موضوع را بین خود سيطرة دهند در حالی که دادستان به عنوان مدعی العموم باید در جریان این امر قزای می گرفت. اگر این اقدامات به موقع و از طریق دادستان انجام می شد، با این همه تبلیغات علیه نظام اسلامی و کشور روبه‌رو نمی شدیم.

دادستان عمومی و انقلاب اردبیل افزود: خوبختانه سیستم قضایی به موقع ورود پیدا کرد و حتی خود سایت‌های معاند نظام که علیه این ماجرا در شبکه‌های خود مطالبی را منتشر کرده بودند ورود سریع سیستم قضایی به این ماجرا را مورد تأکید قرار دادند. وی اذعان کرد: بعد از کشش و قوس‌های مختلف و بررسی‌های میدانی حکم مجرمان این ماجرا صادر شد. اما به حکم صادر شده، اعتراض دارم چراکه احکام صادر شده به هیچ وجه با سنگینی جرم مطابقت ندارد.

گروه حوادث | این جازمین گهنگاه می‌پوزد.

زمین زیرپایشان ۲۴۰ بار لرزیده؛ پس لرزه‌هایی به ابعاد ۶ر بیشتر. در بخش مورموری آبدانان ایلام، ترس و وحشت حکمفرماست. دوشب را بیرون از خانه‌هایشان سبیری کرده‌اند اما هنوز نمی‌دانند آن پایین‌ها چه می‌گذرد و چه اتفاقی برای لایه‌های زمین می‌افتد، یک غرش و بعد... آجر روی آجر بند نمی‌شود. هرچه تیران، بتن، سیمان و آجر در دیوارها کار گذاشته‌اند، پایین می‌ریزد. سروسزدها که تمام شد، تازه معلوم می‌شود «زمین لرزه» دقیقا چه بر سر خانه و زندگی‌شان آورده است. لرزه‌های کوچک و بزرگ مورموری از عصر روز یکشنبه شروع شد. ساعت ۰۷:۲۲ بلمداد دوشنبه بود که زلزله ۴/۱ ریشتری، مردم بخش مورموری و آبدانان را غافلگیر کرد و ۲۳۲ زخمی برجی گذاشت. ۱۷ نفر به بیمارستان منتقل شدند و دیگر مصدومان به صورت سریایی مداوا شدند.

اطلاع رسانی به موقع

وقتی هشدارها با نخستین زلزله ۴/۶ ریشتری در ایلام کلید خورد، مردم شش را بیرون از خانه سبیری کردند. اگر مردم به هشدارهای ستاد بحران توجه نمی‌کردند مطمئنا این زلزله با این بزرگی فاجعه مرگباری را رقم می‌زد. زلزله تلفات جانی نداشت اما آسیب‌های جدی به منازل مسکونی مردم وارد کرده است. با توجه به برآورد کارشناسان، ۱۷ هزار واحد مسکونی شهری و روستایی شهرستان آبدانان در اثر زمین لرزه صبح دوشنبه خسارت دیده‌اند.

زلزله‌های سریالی در ۳ استان

خوزستان و لرستان هم از لرزش‌های بی‌امان این زمین لرزه بی‌نصیب نبودند. وقوع چند پس لرزه و زمین لرزه در منطقه شمال استان خوزستان و لرستان موجب شد تا مردم به بوستان‌ها پناه ببرند. در حالی که زلزله با ابعاد بزرگ و کوچک در ۳ استان کشور جولان می‌داد، شامگاه دوشنبه مردم شهر مرزی دهلران زمین لرزه ۵/۸ ریشتری را تجربه کردند. این زمین لرزه که چندین کیلومتر آن سوتر در بخش موسیان شهرستان دهلران به وقوع پیوست، خسارت‌هایی به دنبال داشت. در ۲ روز گذشته ۸۰ لرزش هم در لرستان احساس شد و ۱۰ پس لرزه خفیف در شهرستان اندیمشک رخ داد. حمیدرضا گودرزی فرماندار اندیمشک به شهرپند گفت: درحال حاضر در ۵ نقطه شهر اردگاه پیش‌بینی شده و هم‌اکنون چادرها برپا شده‌اند. از شامگاه دوشنبه تا عصر سه‌شنبه ۱۰ پس لرزه در شهرستان احساس شد که شدیدترین آن‌ها ۵/۸ ریشتر ابعاد داشته است. رضا آریایی، مدیر کل حوادث غیرترقیه لرستان گفت: «برای آمادگی در برابر خطرات احتمالی و وقوع پس لرزه‌ها در شهرستان پلختر ۴ کمپ استکان موقت دایر شده است که در این کمپ‌های استکان به شهروندان پلدختری چادر داده شده است. استان لرستان به‌عنوان یکی از همسایگان استان ایلام آمادگی ۲ محموله امدادی را به این استان ارسال کرده است.»

عملیات های امدادی
پیرحسین کولیوند، رئیس سازمان امدادونجات هلال احمر در باره آخرین اقدامات انجام شده پس از زلزله در ایلام گفت: پس از وقوع زلزله اورژانس گروه‌های امدادونجات و دانشگاه علوم پزشکی اجرائی عملیات جست‌وجوی نجات را به سرعت با همکاری استانداری انجام دادند و خوشبختانه مصدومان حادثه در وضع مطلوبی قرار دارند. وی افزود: با توجه به گرمای منطقه‌وضربهایی که زلزله به سیستم‌های بنیانی شهرها وارد کرده بود، سیستم آبرسانی با مشکلات مواجه شد.

زمین در ایلام آرام نمی‌گیرد

ساعتی ۱۰ زلزله



با قدرت بیش از ۶ ریشتر تلفات انسانی نداشته بشیم که این امر به واسطه اطلاع رسانی به موقع و مناسب مسئولان بوده است. معاون ستاد مدیریت بحران کشور ۱۷۰ نفر از امدادگران جمعیت هلال احمر از استان‌های مجاور برای کمک به مردم در مناطق زلزله زده استان ایلام حضور دارند. کولیوند تأکید کرد: ۲۳ دستگاه آمولاس در مناطق زلزله زده به منظور زلزله‌های احتمالی مستقر شده و امروز تنها دغدغه مباحث اسکان است. کولیوند درباره ترمیم روحیه مردم زلزله زده نیز گفت: پس لرزه‌ها از منظر روحی و روانی موجب شده‌اند که به خانه‌هایشان نروند به همین خاطر در تلاشیم فضای اسکان آنان را به‌طور کامل فراهم کنیم. رئیس سازمان امدادونجات هلال احمر گفت: نیازهای اولیه مردم در مناطق زلزله زده کاملاً تأمین شده و ۵۵ هزار بطری آب میان مردم در حال توزیع است. همچنین ۲۱ هزار قوطی غذای نیز به منطقه ارسال شده و وضع آب شهر مورموری و آبدانان نیز به‌زودی به حالت طبیعی بازمی‌گردد. تیرهای امدادگر هلال احمر ۹۰۰ چادر در ۲۶ روستا و هزار و صد چادر هم در شهر کلات مورموری، توزیع کردند. رئیس سازمان امدادونجات مهمترین نیاز مردم مناطق زلزله زده استان ایلام را در شرایط فعلی «بخ عتوان کرد و گفت: به دلیل گرمای هوا، در شرایط فعلی مردم بیشتر به یخ نیاز دارند.

رئیس سازمان امدادونجات هلال احمر ادامه داد: اکنون ۳ فرزند بالگرد در منطقه مورموری و آبدانان در حال امدادرسانی هستند. معاون ستاد مدیریت بحران کشور ۱۷۰ نفر از امدادگران جمعیت هلال احمر از استان‌های مجاور برای کمک به مردم در مناطق زلزله زده استان ایلام حضور دارند. کولیوند تأکید کرد: ۲۳ دستگاه آمولاس در مناطق زلزله زده به منظور زلزله‌های احتمالی مستقر شده و امروز تنها دغدغه مباحث اسکان است. کولیوند درباره ترمیم روحیه مردم زلزله زده نیز گفت: پس لرزه‌ها از منظر روحی و روانی موجب شده‌اند که به خانه‌هایشان نروند به همین خاطر در تلاشیم فضای اسکان آنان را به‌طور کامل فراهم کنیم. رئیس سازمان امدادونجات هلال احمر گفت: نیازهای اولیه مردم در مناطق زلزله زده کاملاً تأمین شده و ۵۵ هزار بطری آب میان مردم در حال توزیع است. همچنین ۲۱ هزار قوطی غذای نیز به منطقه ارسال شده و وضع آب شهر مورموری و آبدانان نیز به‌زودی به حالت طبیعی بازمی‌گردد. تیرهای امدادگر هلال احمر ۹۰۰ چادر در ۲۶ روستا و هزار و صد چادر هم در شهر کلات مورموری، توزیع کردند. رئیس سازمان امدادونجات مهمترین نیاز مردم مناطق زلزله زده استان ایلام را در شرایط فعلی «بخ عتوان کرد و گفت: به دلیل گرمای هوا، در شرایط فعلی مردم بیشتر به یخ نیاز دارند.

روند توزیع چادر و غذا
محمد سلیمانی مدیرعامل سازمان هلال احمر ایلام که هنوز در بخش زلزله زده ایلام در حال امدادرسانی به مردم شهرها و روستاهاست در رابطه با نحوه توزیع چادر و غذا در بین زلزله زگان به شهروند گفت: «امدادگران هلال احمر به‌هر خانواده‌ای که در این زلزله خانه‌هایشان آوار شده بود چادر توزیع کردند اما متأسفانه همه مردم شهر حاضر به زندگی در کمپ‌ها نیستند. ما با مشاهده این وضعیت در تلاشیم هر خانواده‌ای که چادر می‌خواهد و ما را لحاظ قانون سازمان، اجازه پخش چادر بین خانوارهایی که خانه‌هایشان آسیب دیده‌اند تأمین کنیم. مردم که از وقوع دوباره زلزله وحشت‌زده شده‌اند به خیابان‌ها آمده‌اند و متأسفانه همین امر یکی از مشکلات توزیع چادر را ایجاد کرده است. یکی از مشکلات دیگری که روز دوشنبه وجود داشت کمبود آب بود که با امدادرسانی به موقع و توزیع ۲۵۰۰ بطری آب معدنی این مشکل رفع شد. با توجه به این که هوا گرم است مردم شرایط سختی را تحمل می‌کنند و بیشتر آنها نگران ادامه این وضع در روزهای آینده هستند. توزیع غذای نیز در بین زلزله زگان به صورت کنسرو است که همین موضوع نیز باعث اعتراض آنها شده اما در این شرایط امکان توزیع مواد غذایی دیگری وجود ندارد. در بررسی‌ها و هشدارهایی که انجام شده است نیز اعلام شد تا زمانی که این پس لرزه‌ها متوقف نشود مردم شهر و روستا باید خارج از خانه‌هایشان زندگی کنند» عملیات جست و جو و نجات تقریباً پایان یافته اما هنوز عملیات اسکان و تغذیه و نظارتی ادامه دارد. شبکه‌های کرزنگاری

۴۴۷ یاردار در میان زلزله زگان

امین صابری رئیس، رئیس مرکز حوادث و فوریت‌های پزشکی کشور هم گفت: در بخش بهداشت و درمان در ۳حیطه بهداشت بیماری‌های واگیردار بهداشت محیط و بهداشت بیماری‌های خاص مثل دیابت، ۲هزار خانواده متعلقه حادثه دیده را بررسی کردیم. صابری نیا ادامه داد: ۴۴۷ زن باردار در منطقه از سوی پزشکان تحت نظر قرار گرفتند. به گفته وی نظارت بر بهداشت محل اسکان و بررسی بهداشت با آشامیدنی از دیگر اقداماتی بود که تیم بهداشتی در مناطق زلزله زده آن را پیگیری کرد.

زلزله ای بدون تلفات
مرضی اکبریپور، معاون ستاد مدیریت بحران کشور هم گفت: تاکنون سابقه نداشته در زلزله‌ای



آذیر

در داسرای جنایی صورت گرفت

شکایت بازماندگان هواپیمای مرگ

بازماندگان هواپیمای آنتونوف ۱۴۰ در داسرای جنایی شکایت کردند. محمد شهریاری سرپرست داسرای ویژه قتل، در باره اقدامات صورت گرفته در پرونده سقوط هواپیمای ایران ۱۴۰ اظهار داشت: تمام واحدهای مربوطه در حال بررسی و پیگیری این پرونده هستند و ما منتظرم تا کمیسیون سوانح و سوختگی نتیجه بررسی‌هایش را اعلام کند. وی افزود: همچنین خانواده‌های قربانیان و بازماندگان این هواپیمای مرگ به دستگاه قضایی شکایت کرده‌اند. شهریاری در خاتمه گفت: بررسی‌های کارشناسی این پرونده طول می‌کشد ولی تمام مسئولان در حال انجام وظیفه هستند.

نجات سه کارگر از عمق چاه ۱۸ متری

سه کارگر از عمق ۱۸ متری چاهی در یک کارگاه ساختمانی نجات یافتند. به دنبال اعلام یک مورد حادثه چاه در ساعت ۸:۳۵ صبح دیروز، ستاد فرماندهی آتش نشانیان ۲ ایستگاه را به محل حادثه واقع در میدان سپهروردی، تقاطع خیابان قندی اعزام کرد. پس از حضور آتش نشانیان مشخص شد که در قطعه زمینی به مساحت ۱۲۰۰ متر مربع که به عمق ۱۰ متر گودبرداری شده بود، چاهی ۱۸ متری حفر شده و یکی از کارگران مشغول کار در این چاه بوده است.

این کارگر هنگام کار در عمق چاه بوده که ناگهان یکی از اجسام هاله‌ها چاه به داخل سقوط کرده و موجب مصدومیت و سقوط این کارگر به انتهای چاه شده است. آتش نشانیان در شرایطی وارد محل حادثه شدند که این سه نفر در چاه محبوس بودند که بلافاصله با استفاده از تجهیزات مخصوص و همزمان با ایمن‌سازی محل این افراد را از عمق چاه خارج کرده و به عوامل مستقر در اورژانس مستقر در محل حادثه تحویل دادند.

یکی از کارگران به دلیل سقوط جسم و سقوط خودش به چاه از ناحیه سر و کمر دچار آسیب‌شدیدی شده بود. عوامل اورژانس این فرد را به بیمارستان منتقل کردند. آتش نشانیان در ساعت ۱۰:۰۷ پس از ایمن‌سازی محل به عملیات خود پایان دادند. هنگام حفر چاه باید از قرار دادن اجسام و لوازم حفاری و همین‌طور تخلیه خاک در دهانه چاه خودداری شود.

تصادف مرگبار پسر نماینده مجلس

کارشناس پلیس راه الیگودرز گفت: نیستن کمربند ایمنی توسط راننده منجر به فوت میلاد توکلی شده است. هبجار ناصری کارشناس پلیس راه الیگودرز درباره یک مورد تصادف منجر به مرگ گفت: خودرو پژو پارس در ساعت ۲ باسداد در ۵ کیلومتری جلادان از سمت الیگودرز در حال حرکت بوده است که سرعت غیرمجاز و عدم توجه راننده به جلو که ناشی از خستگی و خواب آلودگی بوده است منجر به واژگونی این خودرو شده است. وی در ادامه افزود: متأسفانه در این حادثه میلاد توکلی راننده خودرو به دلیل نیستن کمربند ایمنی دچار جراحات زیادی شده بود که جان خود را در این حادثه از دست داد. این خودرو دارای سوزن‌شش بوده است که سرنشین دیگر این خودرو نیز دچار صدمات جزئی شده است. گفتنی است که میلاد توکلی فرزند محمدتقی توکلی نماینده شهرستان الیگودرز در بامداد یکشنبه به علت سانحه رانندگی جان خود را از دست داد.

کودک آزاری در مخفیگاه روستایی

مادر و ناپدری معناد که برای پنهان کردن راز کودک آزاری‌هایشان به روستا گریخته بودند توسط ماموران پلیس به ایستگاه آخر رسیدند. روز دوشنبه ۲۷ مردانه‌ها، کارآگاهان وقتی در جریان یک کودک آزاری در شهرستان ارومیه قرار گرفتند، به صورت ویژه تحقیقات خود را آغاز کردند. بررسی‌های نشان می‌داد کودک ۵ساله توسط ناپدری معنادش چندین بار مورد ضرب و شست قرار گرفته و از ناحیه پا و بینی به شدت مصدوم شده است. سردار یحیی شرفی فرمانده انتظامی استان آذربایجان غربی در رابطه با این خبر گفت: وقتی خلاف کودک آزاری به ماموران پلیس گزارش شد، بلافاصله با تشکیل پرونده پیگیری این ماجرا توسط ماموران پلیس کلید خورد.

تحقیقات میدانی نشان می‌داد ناپدری معناد و مادر یک پسر ۵ساله به خاطر گریز از چنگال قانون، کودک را به روستاهای اطراف برده و به‌طور کامل پنهان در شهرستان ارومیه ترود می‌کنند. با انجام کارهای اطلاعاتی و گشت‌های نامحسوس محل مخفیگاه این زن و ناپدری معناد شناسایی شد. متهمان در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر شدند. با بررسی از مخفیگاه این زن و مرد کودک مصدوم پیدا شد و با اخذ مجوزهای قضایی تحویل مددکاران بهزیستی «شیرخوار گاه مهر» شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران متهمان پس از تشکیل پرونده مقدماتی تحویل مراجع قضایی شدند. وضع این کودک ۵ساله بعد از تحویل به شیرخوار گاه و بازدید مددکاران و پزشکان این مرکز رضایت‌بخش گزارش شده است.

عکس: سعید غلامحسینی / شهر وند

۴ عامل این حادثه جنایی تحت تعقیب هستند

حمله مرگبار مأموران سد معبر

مرگ مشکوک مرد کارگر به دست مأموران سد معبر شهر داری در شعبه ۱۰ داسرای جنایی در حال پیگیری است



علی چرایی، نجاتی پلیس از اثر و ششم مأموران

شتم او شدند. وقتی این صحنه را دیدم سریع از خودرو پیاده شدم در همین زمان بود که یکی از مأموران با «بنجه بکس» به سمت چپ سر پدرم ضربه‌ای وارد کرد و پدرم روی زمین افتاد. ابوالفضل در ادامه گفت: وقتی پدرم را روی زمین دیدم، خود را به او رساندم. اما وقتی به پدرم نزدیک شدم یکی از مأموران من را هل داد و من هم زمین خوردم. سریع بلند شدم. نزدیک پدرم رفتم. او بهوش شده بود. هیچ حرکتی نداشت. متأسفانه مأموران به گمان این که پدرم تمارض می‌کند دوباره به جان او افتادند. در همین زمان بود که کسبه محل با دیدن پدرم در آن وضع به سمت ما آمدند. یکی از مأموران خودرو مزدا را روشن کرد. ماموری که پدرم را با بنجه بکس زد بود سریع سوار شد اما آن دو نفر همچنان در صحنه بودند تا این که در یک لحظه آنها هم از موقعیت آگاهانه کردند و هر چهار نفرشان به جان فرگذاشتند. ابوالفضل به این جای ماجرا که رسید

می‌خواستم پیاده شوم اما به درخواست پدرم در وانت ماندم. از داخل خودرو حرف‌های آنها را می‌شنیدم. یکی از مأموران به پدرم گفت که وانت باید توقیف شود. پدرم می‌گفت که شما به چه دلیلی قصد دارید وانت من را توقیف کنید اصلاً حق توقیف خودرو ندارید. وی در ادامه گفت: در همین لحظه بود که مأموران وقتی مقاومت پدرم را دیدند باو دست به یقه شدند. آنها چهار نفر بودند و پدرم یک نفر. چند دقیقه‌ای این درگیری ادامه داشت تا این که پدرم گفت باید با پلیس ۱۱۰ تماس بگیریم و این مشکل را حل کنیم. مأموران رفتار خیلی بدی با پدرم داشتند و حتی چندین بار به او ناسزا گفتند اما باور کنید پدرم به هیچ کدام از آنها توهین نکرد. پدرم چند قدمی از آنها دور شد. با تلفن همراهش با پلیس تماس گرفت چند مأمور دوباره با پدرم درگیر شدند. یکی از آنان از پشت دست‌های پدرم را گرفت و سایرین مشغول ضرب و